
 
 
 
Handsemmel 

 
  

  
 
 
Gebäckbezeichnung 

 
 
Handsemmel 
 

 
Zutaten: 

 
Weizenmehl; Wasser; Backmittel; (Weizen- 
und Gestenmalzmehl, Weizengluten, 
Sojamehl); Backhefe; jodiertes Speisesalz; 
Pflanzliches Öl; 
 

 
Nährwerte per 100 Gramm 

 
KJ 
Kcal 
Protein 
KH 
Fett 
Ballaststoffe 
Be 

 
855 KJ 
203,5 Kcal 
7,7 g 
41 g 
4,3 g 
3 g  
3,4 BE 
 

 
Gewicht 

 
58 Gramm 

 
Menge Pro VE 

 
50 St bzw. 32 VE / Euro-Palette  

 
Lagertemperatur  

 
-18 °C 
 

 
Haltbarkeit  

 
Bei -18°C 6 Monate ab Auslieferung  

 
Verarbeitungshinweis  

 
Ofen auf 180°C vorheizen  
mit Dampf 3 min fertig backen  
10 min rasten Lassen  
Fertig  



Allergene  
X 

Dinkel 
Gerste 
Hafer 
Nüsse 
Roggen 

 
X 
X 

Sesam 
Soja 
Weizen 
Laktose 
Sulfit 

Trotz größter Sorgfalt können wir nicht zu 100 % ausschließen, dass sich keinerlei 
Spuren anderer Zutaten als angegeben in den Backwaren befinden. Da wir unsere 
Backwaren größten Teils händisch verarbeiten, sind leichte Abweichungen des 
Gewichts möglich. 
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